ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2024			                                                                          № 49
с. Цингалы

[bookmark: _Hlk185508868]О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Цингалы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.09.2024 №1234 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336», руководствуясь Уставом сельского поселения Цингалы,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 02.11.2023 № 44 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 06.10.2022 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Цингалы»» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«1.1. Дополнить Положение о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Цингалы Приложением 2 следующего содержания:»

2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 06.10.2022 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
2.1. 9 абзац пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
	«До 2030 года, срок проведения профилактического визита составляет 10 рабочих дней, но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более чем на 4 рабочих дня.
	В случае проведения профилактического визита на объектах, которыми пользуются или управляют несколько лиц, срок проведения профилактического визита может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 						     А.И. Козлов